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
que os livros eram gratuitos e que elas 
podiam levá-los em suas viagens. Nosso 
único pedido aos que levavam os livros 
era que, após a leitura, eles os disponi-
bilizassem para que outras pessoas pu-
dessem ler”. Na relação dos aeroportos 
que participarão da Campanha, está o 
Aeroporto Cunha Machado de São Luís.

2º Downwind Rosa 1

Pelo segundo ano consecutivo, as atletas do Kitesurf 
se utilizam da Campanha do Outubro Rosa como forma 
de conscientizar as mulheres quanto à prevenção do 
câncer de mama e levantar a questão da solidariedade 
com a máxima: “Juntos somos mais Fortes”. Durante 
todo o mês de outubro, as atletas solicitaram a doação 
de uma cesta básica que será entregue para a Fundação 
Antônio Dino, mantenedora do Hospital do Câncer Al-
denora Bello. Ano passado, cerca de 50 atletas aderiram 
ao Downwind Rosa. 

2º Downwind Rosa 2

Neste ano, Juliana Cestaro acredita que esse nú-
mero seja bem maior: “Temos várias adesões e muito 
incentivo tanto das atletas, quanto dos meninos. Este 
ano, teremos também a presença da kitesurfista pro-
fissional Samy Marins para abrilhantar ainda mais o 
2º Downwind Rosa”, afirmou Juliana. O 2º Downwind 
Rosa será realizado amanhã, com concentração, às 
13h, na OKP Praia do Meio (largada), e chegada no 
Natureba, Praia de São Marcos.

Workshop de 
papel de parede

O papel de parede é um dos itens mais importan-
tes para quem deseja mudar a decoração de um am-
biente, e o melhor, de forma rápida, sem sujeira ou 

estresse. Basta escolher um modelo - liso, estampado, 
fl orido. Para transformar totalmente o local, do lar 

ou do trabalho. Essa é a proposta do Workshop “Faça 
Você Mesmo – Aplique o Papel de Parede”, que acon-

tece amanhã na loja Potiguar da Cohama. O curso 
acontece das 9h às 11h, e será ministrado por Elivan 
Almeida, técnico de revestimentos, com mais de dez 
anos de experiência na aplicação de papel de parede. 
As inscrições podem ser feitas no site www.apotiguar.

com.br; e no link clicável na página da Potiguar no 
Facebook e no Instagram.

Caaaaaaammmmmmmmmmmmmppppppaaaaaaaaaannnhhhhhhhaaaa LLLLLLLiiiiiiivvvvrrrrrroo

Mundial Art

Em São Luís, durante os dias 2 a 15 de novembro, a quinta edi-
ção da Feira Internacional de Artesanato, Moda e Decoração – 
Mundial Art acontecerá no Espaço Renascença. A exposição é 
promovida pela Associação do Bem-Estar de Artesãos Cearen-
ses e trará à capital maranhense artigos como tapetes turcos, 
espelhos de cedro folheado a ouro, vasos do Paquistão, escul-
turas e peças da Indonésia, Peru, Índia, China, Japão, África 
do Sul e outros países.
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 28 e 29 de outubro de 2016

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTU-
NIDADE ÚNICA! Vende 
exc. Casa em cond. De 
alto padrão, reforma-
da e ampliada c/ 200 
m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de 
lazer c/ churr. (privati-
vo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca 
tempo! Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.
com.br

Quer vender, alugar, 
passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2087  ou nos envie 
e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.
com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VEN-
DA 420.000,00 TR: 99983-
2772 OI / 98223-8422 TIM 
/ 3181-4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 
Vendo casas em cond. fe-
chado no Freedom Resi-
dence, c/3 qrtos, 113m², 
mais de 10 itens de lazer. 
R$ 279.000,00 Tr: 99983-
2772 OI / 98223-8422 TIM 
/3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.americana, 
churr., lavanderia, qntal e 
garagem p/4 carros R$ 250 
mil TR: 32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 www.
ayrtonejulioimoveis.com.br 
COD: 9156

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
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